
SKIALPY NA PIRINU, BULHARSKO

Na konci letošní málo sněžné zimy 
jsme opět vyrazili na skialpy do 
jižních krajů - tentokrát na bulhar-
ský Pirin. Pohoří na dohled řeckých 
hranic. Sněhu bylo pravda již málo i 
zde, ovšem ve vyšších polohách ho 
stále leželo okolo metru a půl, což pro 
ježdění úplně stačilo. Škoda jen, že 
sníh velmi rychle měknul a měnil se 
na kaši. 
Stihli jsme udělat okruh od Todor-
iných jezer do Banderišké doliny a na 
chatu Vichren, další den potom okruh 
Vasilaškým kotlem na chatu Dem-
janica. Nálsledoval přechod od chaty 
Bezbog, přes Popovo jezero a Samo-
divské sedlo opět na chatu Demjanica 
a dolů do Banska. Poslední sportovní 
den jsme se pohybovali ve východní 
Rile, kde jsme udělali hodnotný 
okruh od jezera Belmeken do doliny 
Ibaru a přes náhorní roviny Východní 
Rily zpět k autu.
Počasí bylo silně proměnlivé, sníh 
kvality nevalné, ovšem na tuto zimu 
to bylo lyžování více než obstojné. 
Bulharsko opět nezklamalo. Služby 
pod horami v místě ubytování byly 
vynikající a výborné ceny. 


